Notable amongst the fittings are the panelling and ironwork at the east end of 
the south chapel erected in 1724 in connexion with the Eyre vault. 

The attenuated Gothic-Revival organ, given originally to the Cathedral by 
George III in 1792, is of interest. 

This church with its contents is one of much distinction. 

A P P E N D I X : LICENCE BY EDWARD IV TO WILLIAM SWAYNE 

SWAYNE'S CHANTRY 

The licence granted by Edward IV to William Swayne to found a chantry in the 
south aisle of the church of St. Thomas the Martyr, Salisbury, is at present on loan in 
the Dorset County Museum, Dorchester. I am much indebted to the owners, Colonel 
and Mrs. A. E. W. Williams of Herringstone, and to the Dorset Natural History and 
Archaeological Society for permission to publish it here, and to Professor Hamilton 
Thompson for his kindness in extending the text. 

1 Albert Hollaender, Ph.D.: ' T h e Doom Salisbury', W.A.M., 1 (no. clxxx), June 1944, 
Painting of St. Thomas of Canterbury, 351-70. 
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ST. THOMAS'S CHURCH, SALISBURY 

a, Nave, looking east, with Doom above chancel arch ; b, South chapel, looking east 

a, by courtesy of Mr. F. Stevens and the Wiltshire Archaeological Magazine ; b, by National Buildings Record 

153 CHURCHES AND RELIGIOUS BUILDINGS 

Edwardus Dei gratia Rex Anglie et Frauncie et Dominus Hibernie Omnibus ad quos 
presentes littere perve— 

nerint salutem. Sciatis quod nos de gratia nostra speciali certis causis notabilibus nos 
specialiter moventibus concessimus et licenciam dedimus Willelmo 

Swayne de Civitate nove Sarisberie in Comitatu Wiltes' mercatori quod ipse heredes et 
assignati sui quandam cantariam perpetuam in honore 

beatissime Marie virginis de uno capellano perpetuo ad altare eiusdem beatissime virginis 
Marie et sancti Johannis Baptiste in ecclesia sancti Thome 

martiris in Civitate de Nova Sarisberia predicta in Insula ex parte australi ecclesie illius 
divina imperpetuum celebraturo et ad orandum pro salubri 

statu nostro et carissime consortis nostre Elizabethe dum viximus ac pro animabus nostris 
cum ab hac luce migraverimus ac pro animabus Ricardi 

Beauchamp Episcopi Sarisberiensis dicti Willelmi Swayn et Cristiane uxoris eius et 
liberorum suorum Jacobi Swayn patris Alicie Swayn matris ipsius 

Willelmi Swayne et Johannis White et Edithe uxoris eius et omnium liberorum suorum 
et omnium fidelium defunctorum fundare facere erigere stabilire 

et creare possit et possint et quod cantaria ilia cum sic fundata erecta stabilita et creata 
fuerit Swaynes Chauntery in ecclesia sancti Thome martiris in Civitate Nove 

Sarisberie appelletur et nuncupetur et Capellanus ille Cantarie illius successionem habeat 
in eadem perpetuam et per nomen Capelle Cantarie de Swaynes Chauntery in 
ecclesia 

Sancti Thome martiris in Civitate Nove Sarisberie appelletur per nomen illud alios 
implacitare et ab aliis implacitari possit pro rebus et materiis Cantariam illam 

concernentibus sive tangentibus Et quod ipse Capellanus et successores sui sint persone 
habiles et capaces in lege et eorum quilibet sit persona habilis et capax in lege 
perquirendi 

habendi et possidendi sibi et successoribus suis imperpetuum terras tenementa et 
possessiones et quod pro salvo et sano regimine et gubernacione Cantarie illius 
ipse Willelmus Swayne 

heredes et assignati sui ordinaciones statuta et provisiones perpetuo observanda in et 
super fundacione ereccione stabilacione et creacione predictis Cantarie predicte 
facere ordinare edere et 

providere possit et possint dummodo ordinaciones statuta et provisiones ilia communi 
legi non sint repugnata Et ulterius volumus et concedimus prefato Willelmo 
Swayne 

quod ipse heredes et assignati sui predicti prefato Capellano Cantarie predicte cum 
Cantaria predicta sic fundata et stabilita fuerit et Cantaria ilia de Capellano 
inde plena fuerit dare 

possit et assignare terras tenementa redditus et possessiones annui valoris viginti marcarum 
que non tenentur de nobis in capite habenda et tenenda ac percipienda sibi et 

successoribus suis imperpetuum ad inde distribuendum et disponendum in diversis operibus 
misericordie et elemosine iuxta ordinaciones et provisiones per ipsum Willelmum 
Swayne 

12B 
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heredes et assignatos suos predictos super fundacione predicta fiendis et providendis 
absque aliquo brevi de ad quod dampnum in hac parte prosequendo seu aliqua 
Inquisi— 

cione inde capienda aut in Cancellariam nostram sine alibi de recordo retornanda Aliquo 
statuto actu ordinacione sine restriccione incontrarium inde edito facto 

sine provisione in aliquo non obstante In cuius rei testimonium has litteras nostras fieri 
fecimus patentee Teste me ipso apud Westmonasterium vicesimo quarto die 
Maii 

Anno regni nostri octavo Kirketam 
per breve de privato sigillo et de data predicta 

auctoritate parliamenti 
Great Seal attached. 
Size of document, 9-4 in. by 17 in. First line and left margin illuminated in gold, 

red, blue and green. 

St. Martin 

The church of St. Martin (plan, fig. 4) has retained more of the pre-existing 
building on the site than have the other two of these churches.